
SECRETARIA MUNICIPAL FINANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO . LICITAçÃO . AVISO DE LICITÂçÃO:
?E-002t2024t

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUN|C|PAL DE L|MOEIRO DO NORTE - AVTSO DE L|C|TAçÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNtCO N.o PE -OO2|2O24 - SETVEB. OBJETO: CONTRATAÇÂO DE SERVTÇOS DE
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO. DESTINADOS A ATENDER AS AçÓES E ATIVIDADES PROI\,4OVIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÔES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNC|A, ANEXO I DESTE EDITAL. TIPO: N/ENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA:
ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COT/UNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 05.07.2024 I\S O8:OO HORAS (HORÁRIO DE BRASíLIA). O
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÁO ffi DoS SITES
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso ldenliÍcado no link - acesso público e
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO _ AGENTE DE CONTRATAÇÃO,

SECRETARIA MUNICIPAL FINANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - L|C|TAçÁO - AVTSO
ELETRÔNICA: DE.OO3/2024 SEMAS/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA. MODALIDADE: DTSPENSA ELETRÔN|CA N." DE-003/2024 SEMAS. OBJETO: AOU|S|ÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVO DESTINADO AS AÇÔES REALIZADAS NOS SERVICES DE CONVIVÊúCIA E
FORTALECIMENTO DE VíNCULOS - SCFV, JUNTO AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E IDOSOS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PARA AS MULHERES,
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COÍV DEFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
CONFORN/E CONDIÇÔES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO
DO (ANEXO 1). IIp. MENoR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTA. O AGENTE DE

-CONTRATAÇÃO 
DA PI\,41N COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS

CON4ERCIAIS DAR-SE Á EIITSE O DIA 20.06.2024 ATÉ O DIA 25.06.2024 AS 23:59 HORAS (HORÁRIO DE
BRASí LIA), E QUE A ETAPA DE LANCES DAR.SE-Á DAS O8:O() AS 14:OO DO DIÀ 26.06.2024. O EDITAL E SEUS
ANEXOS icAccess "Acesso
ldentjficado no link. FRANClsco FERREIRA GUSMÃO NETO AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETAR|A MUNIGTPAL FTNANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LIC|TAçÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 202403221

EXTRATO DO
CoNTRATO N" 20240322

EXTRATO DO CONTRATO N'20240322, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'OO1/2024 - SECSA, CUJO
OBJETO E AAUISIçÃO DE MATERIAL PERMANENTE (RAIO "X" PANORAMICO), DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL, DESTE MUNICíPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAçÔES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO
EDITAL. CONTRATANTE: MUNICíPIO DE LIIVOEIRO DO NORTE, ATRAVES SECRETARIA IVUNICIPAL DE SAÚDE,
NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA, EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O

VALOR GLOBAL DE R$,I45.OOO,OO. FORNECEDORA: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA,
TSCRITA NO CNPJ SOB O N' 55.979.735/OOOí.45. REPRESENTADA PELO SR. LUIZ ROBERTO KAYSEL CRUZ.

-íATA DE ASSINATURA: 06 DE JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) [,4ESES CONTADOS DA
ASSINATURA DO CONTRATO.

Assinado eletronicamente por: Pàmela Paula Cruz Bezerrâ Torquato - CPF: "'.352.843 -" em 2010612024 17l.57:18 - lP com n'r 192.168 0 44

Autenticação em: www.limoeirodonoÍte.ce.gov.br/diariooficial php?id=1993

. SECRETARTA MUNTCTPAL F|NANçAS, 
?ãt^âHi+l?;rtIiá),trort*to 

- LrcrrAçÁo - ExrRAro DE

EXTRATO DO

GoNTRATO N" 20240327

EXTRATo Do coNTRATo N" 20240327, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA N. DE OO1-zO24.IMMAB, CUJO

OBJETO E AOUtStçÃO OE MATERIAIS ELETRICOS DE CONSUMO E PERMANENTES DIVERSOS, DESTINAooS
A MANUTENçÃo óe uso Do cAMpo FLoRESTAL, DE RESPoNSAB|LIDADE Do lNsTlruro MUNICIPAL Do
MEto AMBTEúTE (tMMAB) DE LtMoEtRo Do NoRTE, coNFoRME coNDtÇÕEs, QUANTTDADES E EXIGENcIAS

ESTABELIEGIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAçÃO DO (ANEXO I).CONTRATANTE: N,lUNICíPIO DE LIMOEIRO

DO NORTE, ATRAVES INSTITUTO MUNICIPAL DO I/EIO AMBIENTE, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR.

CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 15.098,70. FORNECEDORA:

EIiTí,CO
Ífriíi#iiiffi
Ehtft#



DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS 45'l 67035805, |NSCR|TA NO CNPJ SOB O N. 41.141 .952t0001 -02.
REPRESENTADA PELO SR. DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS, DATA DE ASSINATURA: 1O DE JUNHO DE
2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024,

EXTRATO DO CONTRATO
N'20240334

EXTRATO DO CONTRATO N" 20240334, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'2023.0206.00í/PMLN, CUJO
OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçOES DE FORNECIMENTO
DE COFFEE BREAK, SERVIçOS DE BUFFET E REFEIçÓES PRONTAS (OUENTINHAS) PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNIC|PIO DE LII\,4OEIRO DO NORTE, ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO,
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 17.080,00. FORNECEDORA: J L GOSTA ESTEVAM, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N'32.216.75210001.80. REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ LUCIVAM COSTA ESTEVAM. DATA DE
ASSINATURA: 12 DE JUNHO DE 2024. VIGÉNCIA DO CONTRATO:31 DE DEZEMBRO DÊ ?024.

S, ORçAMENTOS E PLANEJAME
CONTRATUAL: 202403341

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO QUANTITATIVO DO OBJETO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N. 20240334

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE LIIVOEIRO DO NORTE . CE, ATRAVÉS SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNIC|PIO DE LIIVIOEIRO DO NORTE, ATRAVES DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO QUANTITATIVO DO OBJETO DO CONTRATO
ADM|N|STRAT|VO No 20240334, RESULTANTE DO PREGÂO ELETRÔN|CO N" 2023.0206.001/PMLN. DOTAÇÃO
oRÇAMENTÁR|A N" 0902..1 012210 01.2.057 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REALIZAR ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR lNlClAL ATUALIZADO DO
CONTRATO, PARA OS ITENS: FORNECIMENTO DE REFEIçÕES INDIVIDUAIS, TIPO QUENTINHA E DE
SERVIçOS OE FORNECIMENTO DE BUFFET, REFERENTE AO ADITAMENTO DE QUANTITATIVOS PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CONTRATANTE, DE ACORDO COM O PREVISTO NO ART. 65, I, b, §1 "
DA LEI 8.666/93. CONTRATADO: J L COSTA ESTEVAM, INSCRITA NO CNPJ SOB O N' 32.216.75210001-80. DATA
DA ASSINATURA: '17 DE JUNHO DE 2024.

F,§.-

nub ric a

Assinado eletronicamenle por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: "'.352.843-" eín 2010612024 17:57:'18 - lP com n': 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooÍicial.php?id=1993

SECRETARIA,MUNlCIPAL FINANçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAçÃO.. EXTRATO DE
CONTRATO: 202403341

&)


